
STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ
Magistrát města Karviné

Materiál ZM
MRZ/9584/2016

Poř. číslo

Odbor: Odbor rozvoje

Oddělení: oddělení strategií a plánování

Vyřizuje: Kytková Renáta Ing.

Materiál pro 10.  zasedání Zastupitelstva města Karviné konané   dne 02.02.2016

Dodatek č. 1 ke smlouvě o spolupráci při realizaci projektu Kotlíkové dotace v 
Moravskoslezském kraji

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodlo

uzavřít Dodatek č. 1 ke smlouvě o spolupráci při realizaci projektu „Kotlíkové dotace v Moravskoslezském kraji“ s 
Moravskoslezským krajem, se sídlem 28. října 117, 702 18 Ostrava, IČ: 70890692, ve znění uvedeném v příloze č. 
1 k tomuto usnesení, ve kterém se zavazuje poskytnout z rozpočtu statutárního města Karviné pro rok 2016 
konečným uživatelům na spolufinancování výměny kotlů částku ve výši 10 % způsobilých výdajů, maximálně Kč 
15.000,-- (slovy: Patnácttisíc korun českých), a to všem konečným uživatelům, kteří podali žádost v době od 
vyhlášení 1. výzvy do konce roku 2016.

Termín: 18.03.2016 Úkol: ano  / ne 

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodlo

schválit poskytování finanční výpomoci formou zápůjčky všem konečným uživatelům, kterým byla schválena žádost 
o dotaci z programu „Kotlíkové dotace v Moravskoslezském kraji“, a to ve výši 100 % přiznané dotace, maximálně 
však Kč 150.000,-- (slovy: Jednostopadesáttisíc korun českých).

Termín: 02.02.2016 Úkol: ano  / ne 

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodlo

uložit Odboru rozvoje, Odboru organizačnímu a Odboru ekonomickém zpracovat systém poskytování finanční 
výpomoci.

Termín: 31.03.2016 Úkol: ano  / ne 

Důvodová zprava a přílohy důvodové zprávy

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Materiál číslo: MRZ/9584/2016 Stránka 1 / 2

nekardova
Textový rámeček
doplnění programu č. 4



PC Příloha Název Komentář
ZM-10-OR-Dodatek č.1 ke smlouvě o 
spolupráci-DZ.pdf

důvodová zpráva

1 ZM-10-OR-Dodatek č.1 ke smlouvě o 
spolupráci-1U.pdf

příloha č. 1 k usnesení

Datum: 27.01.2016 Datum: 27.01.2016 Datum: 27.01.2016 Datum: 28.01.2016

Ing. Blanka 
Rychla

 Ing. Martina 
Šrámková

Ing. Martina 
Šrámková

Ing. Miroslav 
Hajdušík

Za formální správnost Vedoucí oddělení Vedoucí odboru Za předkladatele 

Předkládá: Rada města Karviné

Uložení formulář na iPortál 

Složka          

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Materiál číslo: MRZ/9584/2016 Stránka 2 / 2



 

Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Důvodová zpráva  ● Dodatek č. 1 ke smlouvě o spolupráci při realizaci projektu Kotlíkové dotace v Moravskoslezském kraji Strana 1 / 1 
 
 

Důvodová zpráva 
Dodatek č. 1 ke smlouvě o spolupráci při realizaci projektu Kotlíkové dotace 
v Moravskoslezském kraji 

Odbor rozvoje Magistrátu města Karviné předkládá orgánům města materiál týkající se dotačního programu 
„Kotlíkové dotace v Moravskoslezském kraji“. Statutární město Karviná má v rámci Programu možnost podílet se 
na spolufinancování jednotlivých žádostí o kotlíkové dotace podávaných občany Karviné. 

Zastupitelstvo města rozhodlo svým usnesením č. 275 ze dne 10.12.2015 o uzavření Smlouvy o spolupráci při 
realizaci projektu „Kotlíkové dotace v Moravskoslezském kraji“ (dále jen Smlouva). V této Smlouvě se statutární 
město Karviná zavazuje, mimo jiné, poskytnout konečným uživatelům na spolufinancování výměny kotlů částku 
ve výši 10 % ze způsobilých výdajů, celkově však maximálně Kč 1.000.000,- pro všechny konečné uživatele, kteří 
podali žádost v době od vyhlášení 1. výzvy do konce roku 2016. 

Po poradě s vedením města dne 25.1.2016 bylo doporučeno neuvádět ve Smlouvě celkovou maximální částku na 
spolufinancování výměny kotlů 1.000.000,- Kč, z tohoto důvodu musí být uzavřen Dodatek č. 1 ke smlouvě 
o spolupráci při realizaci projektu „Kotlíkové dotace v Moravskoslezském kraji“ (dále jen Dodatek). 

Předmět Dodatku: 

 Obec se zavazuje poskytnout konečným uživatelům na spolufinancování výměny kotlů částku ve výši 
10 % způsobilých výdajů, maximálně 15.000,- Kč, a to všem konečným uživatelům, kteří podali žádost 
v době od vyhlášení 1. výzvy do konce roku 2016. 

Finanční prostředky budou poskytnuty z rezervy statutárního města Karviná. 

Na základě výše uvedených skutečností Rada města Karviné doporučuje uzavřít Dodatek č. 1 ke smlouvě o 
spolupráci při realizaci projektu „Kotlíkové dotace v Moravskoslezském kraji“. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Příloha č. 1 k usnesení: Dodatek č. 1 ke smlouvě o spolupráci při realizaci projektu „Kotlíkové dotace 
v Moravskoslezském kraji“ 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 2 
 
 

Příloha 
Příloha č. 1 k usnesení 

DODATEK Č. 1 

ke smlouvě o spolupráci při realizaci projektu „Kotlíkové dotace 
v Moravskoslezském kraji“ 

 

I.  
Smluvní strany 

1. Moravskoslezský kraj 
se sídlem:  28. října 117, 702 18 Ostrava 
zastoupen:  Miroslavem Novákem, hejtmanem kraje 
IČ:   70890692 

(dále jen „kraj“) 

2. statutární město Karviná 
se sídlem:  Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná 
zastoupeno: Tomášem Hanzlem, primátorem města Karviné 
IČ:   00297534 

(dále jen „obec“) 

Obě smluvní strany se dohodly na uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o spolupráci při realizaci projektu 
„Kotlíkové dotace v Moravskoslezském kraji“ ze dne 19.1.2016 (dále jen „Smlouva“), a to následovně: 

II. 
Předmět dodatku 

1. Předmětem Dodatku č. 1 Smlouvy (dále jen „dodatek“) je změna čl. III odst. 1 tak, že se text 
v plném rozsahu vypouští a nahrazuje textem: 

„Obec se zavazuje poskytnout konečným uživatelům na spolufinancování výměny kotlů dle č. II 
odst. 1 této smlouvy částku ve výši 10 % způsobilých výdajů, maximálně 15.000,- Kč, a to všem 
konečným uživatelům, kteří podali žádost v době od vyhlášení 1. výzvy do konce roku 2016. 

Uvedená částka bude poskytnuta konečným uživatelům – vlastníkům rodinných domů 
nacházejících se na území obce; rodinným domem se pro tento účel rozumí rodinný dům ve 
smyslu definice uvedené v Závazných pokynech Operačního programu Životní prostředí 2014 – 
2020.“ 

2. Předmětem dodatku je dále změna čl. III odst. 2 bodu 2.1 tak, že se bez náhrady vypouští text 
„avšak pouze do vyčerpání maximální celkové částky uvedené v odst. 1 tohoto článku“. 

3. Dodatkem se dále mění čl. III odst. 2 bod 2.2.4 tak, že se bez náhrady vypouští text „maximálně 
však ve výši maximální celkové částky uvedené v odst. 1 tohoto článku“. 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 2 
 
 

 

III. 
Závěrečná ustanovení 

1. Ostatní ustanovení Smlouvy, neupravená tímto dodatkem, zůstávají nezměněna. 

2. Tento dodatek se vyhotovuje ve 4 stejnopisech s platností originálu, z nichž 2 obdrží kraj a 2 obec. 

3. Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 

4. Smluvní strany shodně prohlašují, že si dodatek před jeho podpisem přečetly, že byl uzavřen po 
vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně a že se 
dohodly o celém jeho obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

5. Doložka platnosti právního jednání dle § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve 
znění pozdějších předpisů: 

O uzavření tohoto dodatku rozhodlo zastupitelstvo kraje svým usnesením č. ….. ze dne ….. 

6. Doložka platnosti právního jednání dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve 
znění pozdějších předpisů: 

O uzavření tohoto dodatku rozhodlo zastupitelstvo obce svým usnesením č. ….. ze dne ….. 

 

V Ostravě dne  V Karviné dne 

 

 

 

 

________________________________ 
za kraj 

Miroslav Novák 
hejtman kraje 

  

 

 

 

________________________________
za obec 

Tomáš Hanzel 

primátor města Karviné 


	9584-OR-Dodatek č. 1 ke smlouvě o spolupráci při realizaci projektu kotlíkové dotace v MS kraji
	ZM-10-OR-Dodatek č.1 ke smlouvě o spolupráci-DZ
	ZM-10-OR-Dodatek č.1 ke smlouvě o spolupráci-1U



